
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº 2.185/2024 
 

Dispõe sobre a Homologação do Processo 

Seletivo Simplificado realizado através do 

Edital nº 005/2024, e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

em especial a que lhe confere o Art. 76, inciso VII, 

da Lei Orgânica do Município – LOM. 

 

 

      CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 005/2024, após concluídas 

todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 

005/2024, realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos e Secretaria Municipal de Educação, contendo a seleção e classificação dos 

candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 

 

Art. 2º Os candidatos classificados serão chamados conforme previsão 

constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades de excepcional interesse 

público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 

Art. 3º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado seguirá o 

disposto no Edital e seus anexos, especificamente o informado no item                                            

14. DO PRAZO E DA CESSAÇÃO DA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 24/07/2024, revogadas as disposições em contrário. 

 

      Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, 

ao 01 dia do mês de agosto do ano de 2024. 

 

 

UELIKSON BOONE 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e publicado no Átrio na data supra: 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: 7551aabf-e59e-4154-9707-15a33af787c1

D
ecreto N

º 002185/2024

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
01/08/2024 13:47:50

Assinado por MAYKOW MORGAN 103.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
01/08/2024 13:51:42

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


NO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 

PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N9 005/2024 

1 PATRICIA EVANGELISTA 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 

CARGO: Professor Habilitado 

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME DO CANDIDATO 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

3 NORACI ROUVER VIDAL ROCHA 
WENDREA CARUA DA SILVA RODRIGUES 

PONTUAÇÃo 
TEMPO DE 

SERVICo 

30,0 

S.0 

FORMAÇÃO 
ACADEMICA 

CURSOS 
13,0 
24,0 
0.0 

TOTAL 

43,0 

28,0 
5,0 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 



N 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 

PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Ne 005/2024 
RESULTADO FINAL APOS RECURSO 

CARGO: Professor Habilitado 

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍsICA 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

NOME D0 CANDIDATO 

1 GUSTAVO CARRASCO DE MORAIS 

PONTUAÇÃO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

0,0 

FORMAÇ�O 
ACADMICA E 

CURSOS 
19,0 

TOTAL 

19,0 

CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 



NO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 

PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 005/2024 
RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 

CARGO: Professor Habilitado 

ÁREA: LIBRAS 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 

NOME DO CANDIDATO 

1 MILENA CAPAZ DE SOUZA MARTINS 

PONTUAÇÃO 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

12.0 

FORMAÇÃO 
|ACADEMICCA E 

CURSOS 
26,0 

TOTAL 

38,0 



N9 

PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N 005/2024 
RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 

NOME DO CANDIDATO 

1 ALZIRA RIBEIRO CRAUSo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 

2 SILVANA PEREIRA DOS SANTOS 
3 POLIANA DE ASSIS VITAL 
4 SABRINA LEONARDE 

CARGO: Pedagogo 
ÁREA: PEDAGOGO 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
PONTUAÇÃO 

FORMAÇ 
TEMPO DE SERVIÇO ACADEMICA E 

CURSOS 

TOTAL 
CRITÉRIO DE AUTODECLARAÇÃoe 
DESEMPATE OBSERVAÇÕES 

Indeferida pelo Item 3. Requisitos para o cargo 
Indeferida pelo Item 3. Requisitos para o cargo 
Indeferida pelo Item 3. Requisitos para o cargo 

Indeferida Item 10.3.2 



N 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVªO 
PROCESSo SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N 005/2024 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 
CARGO: Professor Habilitado 

NOME Do CANDIDATO 

1 LETICIA RENATA RODRIGUES SOUZA PINTO 

ÁREA: Inglês 

PONTUAÇÃO 

TEMPO DE 
SERVIÇO 

10,0 

FORMAÇ 
ACADEMICA E 

CURSOS 

30,0 

TOTAL 

40,0 



N9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
PROCESso SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N 005/2024 

1 VANETE KIPPER HELMER 
POLIANA DE ASSIS VITAL 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 
CARGO: Professor Habilitado 

NOME DO CANDIDATO 

ÁREA: ARTE 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
PONTUAÇÃO 

TEMPO DE FORMAÇÃO 
SERVICO ACADEMICA E 

30,0 
0,0 

CURSOS 
30,0 
30,0 

TOTAL 

60,0 
30,0 

CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAV®O 
PROCESSO SELETIVo SIMPLIFICADO EDITAL Ne 005/2024 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 
CARGO: Professor Habilitado 

AREA: GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
NÃO HOUVE INSCRITOS 


